
 

Dittrichova 329/17 • 120 00 Praha 2 • tel.: +420 211 154 600 • e-podatelna@khsstc.cz • www.khsstc.cz • ID datové schránky: hhcai8e 

1 

V Praze dne: 29. července 2025 

Č. j.: KHSSC  50625/2025 

 

 

 

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze postupem podle § 5 odst. 3 

písm. e) zákona č. 387/2024 Sb., o obecné bezpečnosti výrobků a o změně některých souvisejících 

zákonů ve spojení s ustanovením § 14 odst. 1 písm. a) zákona č. 110/1997 Sb., o potravinách 

a tabákových výrobcích a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon č. 110/1997 Sb.“), stanoví jako nebezpečné výrobky: 

 

 

 

jednorázová elektronická cigareta 

zn. AL FAKHER CROWN BAR 15000, Nicotine 5 mg/ml, 22 ml, příchuť Magic Love 

 

 

 

Popis výrobku: 

Jednorázová elektronická cigareta v jednotkovém balení – papírové krabičce v barvě černé a 

fialovorůžové s originálním popisem v anglickém jazyce. Na přední straně krabičky – vyobrazena 

královská koruna a pod ní text: „CROWN BAR AL FAKHER“ a text v arabštině, obrázek 

elektronické cigarety, příchuť MAGIC LOVE, číslice „15000“, zdravotní varování: “ WARNING: 

„This product contains nicotine. Nicotin is an addictive chemical“. Na zadní straně krabičky –

uveden text: „SPECIFICATION: E-liquid Capacity: 22 ml, Nicotine: 5mg/ml, Battery Capacity: 

600mAh, Quantity: 1 Piece“, „Shelf Life: 2 Year or 24 month“, „Charging Port: Type-C, 

INGREDIENTS: Vegetable Glycerin; Propylene Glycol; Flavoring; Nicotine. WARNING: This 

product can expose you to chemicals including nicotine. Keep out of reach of children. Not suitable 

for women who are pregnant or breastfeeding. Exposure to such liquid can be harmful if it gets into 

your eyes, in which case flush your eyes with water and seek medical attention. If swallowed, rinse 

out your mouth and seek immediate medical attention. This product may pose a health hazard when 

inhaled, swallowed or gets in contact with the skin. It is prohibited to sell and consume this product 

by individuals under the age of 21 and it is not recommended for non-smokers“. Dále jsou zde 

uvedeny symboly: CE, přeškrtnutý obrázek těhotné ženy, recyklace, přeškrtnutá popelnice, čárový 

kód, v horní části vpravo je přeškrtnutý v kruhu text „UNDER 21“. Dále zdravotní varování: 

“WARNING: „This product contains nicotine. Nicotin is an addictive chemical“ a GTIN 

5061032894871. Na jedné boční straně krabičky – vyobrazena královská koruna, pod ní je uveden 

text: „CROWN BAR AL FAKHER“ a text v arabštině, obrázek elektronické cigarety, pod kterým 

uveden text „ADVANCED LED DISPLAY TECHNOLOGY – 70% BATERY LEVEL 

INDICATION, 99% OIL LEVEL INDICATION“ a nálepka s QR kóden  s textem „Scratch off 

&scan“. Na protilehlé boční straně krabičky – vyobrazena královská koruna, pod ní je uveden text: 

„CROWN BAR AL FAKHER“ a text v arabštině, číslice „15000“, „E liquid Capacity: 22 ml, 

Nicotine: 5 mg/ml“. Dále zde uvedeny piktogramy s popisy „mesh coil, TYPE-C, DTL, 0,6OHM 

RESISTANCE“, obrázek mraku a text: „BIG CLOUD“ a text „Manufacturer: Manufaktured under 

the trademark holder’s authority, Batch No.: AFFXLD15000/23, Mfg. Date: Dec. 2023, Exp. Date: 

Dec 2025“. Na horní straně krabičky – obrázek královské koruny, text „CROWN BAR AL 

FAKHER“ a text v arabštině. Na spodní straně krabičky – text: „Batch No.: E754661001, Mfg. 

Date: Jun. 2024, Exp. Date: Jun 2026, LN:5144030181“. 

 

mailto:podatelna@khsstc-be.cz


Dittrichova 329/17 • 120 00 Praha 2 • tel.: +420 211 154 600 • e-podatelna@khsstc.cz • www.khsstc.cz • ID datové schránky: hhcai8e 

- 2 - 

Uvnitř jednotkového balení je jednorázová cigareta válcovitého tvaru zatavena v plastovém sáčku s 

neprůhlednou přední stranou, průhlednou zadní stranou. Na přední straně plastového sáčku je 

uvedeno „AL FAKHER“, pod kterým je uveden text v arabštině. Dále je zde uveden QR kód, nad 

kterým je text: „SCAN FOR ELECTRONIC INSTRUCTION MANUAL“. Pod QR kódem je v 

kruhu přeškrtnutá číslice 18, symbol CE, recyklační symbol, symbol přeškrtnuté popelnice, symbol 

RoHS compliant, přeškrtlý obrázek těhotné ženy v kruhu. Balení neobsahuje příbalový leták. 

Vlastní elektronická cigareta je fialové barvy s černým náustkem a černým dnem a display a popisy 

vylisovanými do fialového povrchu: „AL FAKHER, text v arabštině, obrázek královské koruny, 

Crown Bar, MAGIC LOVE, CE, piktogram přeškrtnuté popelnice“. Na dně cigarety červené 

posuvné tlačítko a nabíjecí port.  

 

Odůvodnění: 

Bylo zjištěno, že u výše uvedeného výrobku nebyly prokazatelně dodrženy následující požadavky: 

- § 12h odst. 1 zákona č. 110/1997 Sb. ve spojení s § 3 odst. 6 a 8 vyhlášky č. 37/2017 Sb., 

o elektronických cigaretách, náhradních náplních do nich a bylinných výrobcích určených ke 

kouření (dále jen „vyhláška č. 37/2017 Sb.“), neboť jednorázová elektronická cigareta obsahuje 

více než 20 mg nikotinu/ml a objem nádržky překračuje povolený limit 2 ml; 

- § 12h odst. 2 písm. a), b) a d) zákona č. 110/1997 Sb., neboť na jednotkovém balení nebylo 

uvedeno jméno a příjmení nebo název anebo obchodní firma a adresa sídla výrobce, distributora 

nebo dovozce; není uveden seznam všech složek obsažených ve výrobku (příchutě byly 

uvedeny bez další specifikace) a množství nikotinu v dávce; 

- § 12h odst. 2 písm. e) zákona č. 110/1997 Sb., neboť na jednotkovém balení nebylo uvedeno 

číslo šarže, nebo rovnocený údaj, který by umožnil určit místo a dobu výroby (byly uvedeny 

dva různé údaje označené Batch No, MFG a Exp.) 

- § 12h odst. 3 zákona č. 110/1997 Sb., neboť jednotkové balení neobsahuje přiložený leták; 

- § 13e odst. 1 zákona č. 110/1997 Sb., neboť údaje dle § 12h odst. 2 zákona č. 110/1997 Sb. na 

jednotkovém balení nejsou uvedeny v českém jazyce. 

- § 12h odst. 4 písm. a) zákona č. 110/1997 Sb. ve spojení s § 6 odst. 1 vyhlášky č. 37/2017 Sb. a 

§13b odst. 4 zákona č. 110/1997 Sb., kdy nebyly splněna oznamovací povinnost, neboť výrobky 

nebyly notifikovány v registru EU-CEG (The EU Common Entry Gate, tj. Společná vstupní 

brána EU) a byly uvedeny na trh. 

 

 

Riziko: Riziko pro spotřebitele spočívá v nadlimitním objemu náplně (22 ml), zatímco maximální 

povolený limit pro objem nádržky jednorázové elektronické cigarety jsou 2 ml. Při uvedeném 

obsahu nikotinu 5 mg/ml v elektronické cigaretě o objemu 22 ml je po provedení přepočtu celkový 

obsah nikotinu v jednom výrobku 110 mg, což je cca trojnásobek toxické dávky, při které se mohou 

u spotřebitele po použití elektronické cigarety projevit vážné zdravotní potíže v důsledku 

intoxikace. K většině případům otravy nikotinem oznámených toxikologickému informačnímu 

středisku došlo v souvislosti s tekutými náplněmi do elektronických cigaret. Požadavky na 

předběžnou opatrnost stanovené v § 3 odst. 8 vyhlášky č. 37/2017 Sb. omezují nadměrný obsah 

nikotinu v náplni, který může být v dostatečně velkých dávkách akutně toxický a smrtelný nejen při 

požití, ale také při styku s pokožkou. 

Další riziko pro spotřebitele spočívá také v nedostatečném označení, kdy na jednotkovém balení 

chybí informace o výrobci, distributorovi nebo dovozci, úplný seznam složek obsažených v náplni 

(mohou obsahovat látky způsobující alergie) a informace o množství nikotinu v dávce/potažení. 

Dále není možné určit místo a dobu výroby, neboť na obale jsou uvedeny dvě různé šarže, doby 

výroby a spotřeby. Informace o parametrech výrobku nejsou uvedeny v českém jazyce. 

V jednotkovém balení jednorázové elektronické cigarety není obsažen příbalový leták mimo jiné 

s informacemi o návodu k použití, kontraindikacích, varování pro specifické rizikové skupiny, 

možných nepříznivých účincích, o návykovosti a toxicitě, kontaktních údajích výrobce nebo 

mailto:podatelna@khsstc-be.cz


Dittrichova 329/17 • 120 00 Praha 2 • tel.: +420 211 154 600 • e-podatelna@khsstc.cz • www.khsstc.cz • ID datové schránky: hhcai8e 

- 3 - 

dovozce a údajích o právnické nebo fyzické kontaktní osobě mající sídlo ve členském státě 

Evropské unie zodpovědné za kvalitu a bezpečnost výrobku. 

Uživatel tak není dostatečně informován nejen o samotném výrobku, ale ani o rizicích spojených 

s užíváním výše uvedené jednorázové elektronické cigarety a nemůže posoudit její užívání 

s ohledem na svůj aktuální zdravotní stav. 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desku dne: 

 

Svěšeno z úřední desky dne: 

 

 

Mgr. Tomáš Vodný 

vedoucí služebního úřadu – ředitel 

mailto:podatelna@khsstc-be.cz

		2025-07-29T13:16:28+0200




